
    妹背牛小学校同窓会だより 

                                                              令和５年５月１１日発行 

                                                                 

令和５年度 同窓会総会（理事会）を実施しました 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

◎令和４年度 会務報告 
５月 ９日(月)  同窓会理事会・総会＜校長室＞(三役･理事･幹事) 

５月１７日(火)    同窓会だより発行 

１０月２４日(月)  同窓会費徴収依頼文書発送(幹事) 

１１月 ９日(水）   理事会＜校長室＞(三役･理事) 

２月２７日(月)  同窓会入会式（佐田会長） 

３月 ２日(木)  会計監査(会長・監査・事務局長) 

役員会（三役）＜校長室＞ 

３月１７日(金)  新会員と保護者との集合写真・卒業式 

◎令和４年度会計決算・５年度会計予算 
＜収入の部＞ 

項  目 Ｒ４年度決算 Ｒ５年度予算 備  考 

会  費 １００,６００円 ５０,０００円 １００円×500戸 

繰 越 金 １１,４８１円 ４,５３５円  

雑 収 入 ０円 ０円 利息等 

合  計 １１２,０８１円 ５４,５３５円  

＜支出の部＞ 

項  目 Ｒ４年度決算 Ｒ５年度予算 備  考 

事務･通信費 ９,３２４円 １０,０００円 郵券等 

写真費 ２０,０００円 ２０,０００円 新会員と保護者合同写真 

記念品費 

 

０円 

 

０ 

 

卒業証書ファイル 

（R3～R5分購入済み） 

児童用図書費 ７７,２９０円 ２０,０００円 同窓会寄贈図書 

予備費 ９３２円 ４,５３５円 タムカプセル収納ケース他 

合  計 １０７,５４６円 ５４,５３５円  

 

 

 

 

同窓会寄贈図書（計４３冊） 

同窓会入会式より(佐田同窓会長の講話） 

会費徴収額を２００円から１００円に減額します 
毎年、各町内会にご協力いただき、同窓生のいるご家庭一世帯あたり２００円の会費を集めさせていただ

きました。会費を基に児童用図書の購入等に充てさせていただきましたが、おかげをもちまして目標冊数に 

達したことと、会員の皆様の負担軽減を鑑み、理事会にて会費徴収額を１００円に減額することが決まりま

した。お納めいただいた会費については、今後も同窓会活動の充実のために有効に活用してまいります。 

 

 

 

図書委員会が全校児童にアンケート

を取り、図書室に配架する本を選び

ました。児童にも好評で、図書室を

利用する子が増えています。学校図

書館図書標準の定める冊数７０００

冊にも到達することができました。 

５月８日（月）妹背牛小学校校長室にて妹背牛小学校同窓会理

事会を行いました。ご多用中にも関わらず、会長、副会長、幹事

の方々にご参加いただきました。理事会では、昨年度の活動報告

と、今年度の活動計画、予算について検討・承認をいただきまし

た。昨年度、お預かりした会費につきましては、児童用図書の寄

贈、卒業生と保護者との集合写真等、有効に活用させていただい

ております。この場を借りまして、あらためて感謝申し上げます。

今年度も実のある充実した同窓会活動となりますよう、会員の皆

様のご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

 

今年度も実のある充実した同窓会活動となりますよう、会員の皆様のご理解とご支援をよろしくお願

いいたします。 

 

同窓会活動を広くお伝えするために、今号から町内会にて回覧することになりました。このお便りは、妹背牛小学校ホー

ムページにも掲載されています。学校の様子も合わせてご覧ください。https://www.town.moseushi.hokkaido.jp/mosesho/ 


